Monasterium clericorum. S. Augustino monasterium clericorum est congregatio clericorum, instar monachorum in communi viventium. Sic passim loquuntur veterioris et æcclii aevi Scriptores, Baldericus Noviomensis ac Tornacensis episcopus (qui anno 1112 obiit) in chronico Cameracensi, lib. II, et alibi passim, Cameracense et Atrebatense cathedralia canonicorum collegia nuncupat monasteria canonicorum S. Marice: quas tamen ecclesias constat jam inde a primis initiis fuisse clericorum seu canonicorum, non monachorum. Sic idem Baldericus, sub finem libri II monasterium canonicorum S. Rumoldi apud Masivas, et monasterium canonicorum a viro Dei Guntmario structum memorat; quas sunt hodie canonicorum illustria collegia Mechliniensis et Lirannæ in Brabantia.

Carraria. Hoc est lapidicina. Apud Francos, Gallos, Belgas, Hispanos et alias nationes, *carraria*, vulgo *carrières*, dicuntur fossæ seu cryptæ subterraneæ, ex quibus lapides aut marmora eruantur. Porro ut apud veteres Lunonæ marmor, sic hodie in pretio est Carrariense, ab oppido vicino sic dictum, in cuius vi cinia e visceribus terræ extrahitur.

Nemo det lineam aut byrrhum. Ex his verbis colligitur S. Augustinum ejusque clericos veste lineæ et byrrho seu birro, non tamen pretioso, usos fuisse. Byrrhos Lipsius in suo Amphitheatro, reponit inter pileos, referens illud Yopisci de imp. Carino, *donati ab Atrebatibus Byrrhi petiti, donati Byrrhi Canusini.* A birra birretum, pileum clericalem quadratum, Holanus libro de Canonicis derivat. Alciatus libro I Prætermis. byrrhum interpretatur *Sagum*, et vestem qua supra alias induimur. Cui Baronius accedit, qui *lacernam byrrhum* in concilio Gangrensi memoratum explicat byrrhum per modum lacernæ seu lacernæ compositum. Cæterum ut in Africa, sic et in Gallia et alibi byrrhos rigentes reprehendit.

Explicui. Hic finit pars prior Institutionis seu Regule canonicorum, ex SS. Patrum scriptis et veterum conciliorum decretis, a Patribus concilii Aquisgranensis anno Christi 816 concinnatæ. Pars subsequens seu posterior fere tota ab ejusdem concilii Patribus fuit dictata.

CAP. CKV. Canonice liceat linum induere, carnis vesci, etc. Ex his verbis clarissime convincitur, istam formam institutionis ab Aquisgranensis concilii Patribus non fuisse scriptam seu datam canonicis regularibus Augustinianis (ut Pennottus et alii contendunt), sed nostri ordinis canonicis, quos ut pote sæculi hominibus immixtos vulgus *sæculares* vocat.

Carnibus vesci monachis inhibendum est. In Orientali Ecclesia monachis Basilianis, et in Occidentali monachis Benedictinis, ex primævo instituto esus carniæ vetitus fuit. Hos postea æmulati fuerunt canonici regulares Præmonstratenses, Vallis-Scholares et alij votis solemnibus, instar monachorum, stricti.